
科                   目 当年度 前年度 増　　減

Ⅰ 資産の部

　1　流動資産

　　  　　  現金預金 237,185,614 226,193,302 10,992,312

    　　 流動資産合計 237,185,614 226,193,302 10,992,312

　2　固定資産

　　 （１）基本財産

　　　　　　 定期預金 1,000,000 1,000,000 0

　　　　基本財産合計 1,000,000 1,000,000 0

　　 （２）特定資産

　　　　　長期貸付金 16,830,048,738 17,081,158,500 △ 251,109,762

　　　　　基金積立資産

　　　　　　 指定正味財産基金積立預金(収益) 3,404,779,059 2,826,491,176 578,287,883

　　　　　　 指定正味財産基金積立預金(公益) 2,028,766,866 2,228,760,291 △ 199,993,425

　　　　　基金積立有価証券

　　　　　　 指定正味財産基金積立有価証券(収益) 2,614,120,704 2,619,370,704 △ 5,250,000

　　　　　　 指定正味財産基金積立有価証券(公益) 200,000,000 0 200,000,000

　　 　特定資産合計 25,077,715,367 24,755,780,671 321,934,696

     　固定資産合計 25,078,715,367 24,756,780,671 321,934,696

     　資産合計 25,315,900,981 24,982,973,973 332,927,008

Ⅱ 負債の部

　1　流動負債

　　　　 預り金 5,105 0 5,105

    　 流動負債合計 5,105 0 5,105

　2　固定負債

　　 　固定負債合計 0 0 0

    負債合計 5,105 0 5,105

Ⅲ 正味財産の部

　1　指定正味財産

　　　　受取寄付金 1,000,000 1,000,000 0

　　　　受取サマージャンボ交付金 22,848,948,501 22,527,020,380 321,928,121

　　　　公益目的事業積立基金 2,228,766,866 2,228,760,291 6,575

    　　指定正味財産合計 25,078,715,367 24,756,780,671 321,934,696

            　 (うち基本財産への充当額) (1,000,000) (1,000,000) 0

            　 (うち特定資産への充当額) (25,077,715,367) (24,755,780,671) 321,934,696

　2　一般正味財産 237,180,509 226,193,302 10,987,207

           　 (うち基本財産への充当額) （　　　　　　　　0） （　　　　　　　　0） （　　　　　　　　0）

          　  (うち特定資産への充当額) （　　　　　　　　0） （　　　　　　　　0） （　　　　　　　　0）

     正味財産合計 25,315,895,876 24,982,973,973 332,921,903

　   負債及び正味財産合計 25,315,900,981 24,982,973,973 332,927,008

貸  借  対  照  表

令和５年３月３１日現在

（単位：円）



科                   目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計
内部取
引消去 合            計

Ⅰ 資産の部

　1　流動資産

　　  　 　 現金預金 93,097,464 133,014,376 11,073,774 237,185,614

    　　 流動資産合計 93,097,464 133,014,376 11,073,774 0 237,185,614

　2　固定資産

　　 （１）基本財産

　　　　　　 定期預金 0 0 1,000,000 1,000,000

　　　　基本財産合計 0 0 1,000,000 0 1,000,000

　　 （２）特定資産

　　　　  長期貸付金 0 16,830,048,738 0 16,830,048,738

　　　　　基金積立資産

　　　　　　 指定正味財産基金積立預金(収益) 0 3,404,779,059 0 3,404,779,059

　　　　　　 指定正味財産基金積立預金(公益) 2,028,766,866 0 0 2,028,766,866

　　　　　基金積立有価証券

　　　　　　 指定正味財産基金積立有価証券(収益) 0 2,614,120,704 0 2,614,120,704

　　　　　　 指定正味財産基金積立有価証券(公益) 200,000,000 0 0 200,000,000

　　 　特定資産合計 2,228,766,866 22,848,948,501 0 0 25,077,715,367

     　固定資産合計 2,228,766,866 22,848,948,501 1,000,000 0 25,078,715,367

     　資産合計 2,321,864,330 22,981,962,877 12,073,774 0 25,315,900,981

Ⅱ 負債の部

　1　流動負債

　　　　 預り金 0 0 5,105 5,105

    　 流動負債合計 0 0 5,105 0 5,105

　2　固定負債

　　  固定負債合計 0 0 0 0 0

    負債合計 0 0 5,105 0 5,105

Ⅲ 正味財産の部

　1　指定正味財産

　　　　　 受取寄付金 0 0 1,000,000 1,000,000

　　　　　 受取サマージャンボ交付金 0 22,848,948,501 0 22,848,948,501

　　　　　 公益目的事業積立基金 2,228,766,866 0 0 2,228,766,866

    　指定正味財産合計 2,228,766,866 22,848,948,501 1,000,000 0 25,078,715,367

            (うち基本財産への充当額) （　　　　　　0） （　 　　　　　　　0） (1,000,000) (1,000,000)

            (うち特定資産への充当額) (2,228,766,866) (22,848,948,501) （　　　　　0） (25,077,715,367)

　2　一般正味財産 93,097,464 133,014,376 11,068,669 0 237,180,509

            (うち基本財産への充当額) （　　　　　　0） （　 　　　　　　　0） （　　　　　0） （　 　　　　　　　0）

            (うち特定資産への充当額) （　　　　　　0） （　 　　　　　　　0） （　　　　　0） （　 　　　　　　　0）

      正味財産合計 2,321,864,330 22,981,962,877 12,068,669 0 25,315,895,876

      負債及び正味財産合計 2,321,864,330 22,981,962,877 12,073,774 0 25,315,900,981

貸  借  対  照  表　内　訳　表

（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで）

（単位：円）



科　　　　　　目 当年度 前年度 増　　減

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　　基本財産運用益 20 20 0

　　　　　　　基本財産受取利息 20 20 0

　　　　　特定資産運用益 16,156,554 12,428,290 3,728,264

　　　　　　　基金積立資産受取利息 16,156,554 12,428,290 3,728,264

　　　　　貸付事業収益 43,447,412 52,847,274 △ 9,399,862

　　　　　　　貸付金受取利息 43,447,412 52,847,274 △ 9,399,862

　　　　　受取補助金等 358,485,758 820,054,577 △ 461,568,819

　　　　　　　受取ハロウィンジャンボ交付金 249,036,638 276,265,100 △ 27,228,462

　　　　　　　受取サマージャンボ交付金振替額 108,013,461 541,925,601 △ 433,912,140

　　　　　　　受取全国協会等助成金 1,435,659 1,863,876 △ 428,217

　　　　　受取負担金 4,587,000 4,588,000 △ 1,000

　　　　　　　受取市町村負担金 4,587,000 4,588,000 △ 1,000

　　　　　特定資産振替額 0 5,250,000 △ 5,250,000

　　　　　　　被災者生活再建支援基金振替額 0 5,250,000 △ 5,250,000

　　　　　雑収益 7,588 7,353 235

　　　　　　　受取利息 7,588 7,353 235

　　　　　　　雑収益 0 0 0

　　　　　　　　　　　　　経常収益計 422,684,332 895,175,514 △ 472,491,182

　　（２）経常費用

　　　　　事業費 360,181,922 849,995,339 △ 489,813,417

　　　　　　　会議費 7,514 7,066 448

　　　　　　　人材派遣費 3,943,698 3,818,839 124,859

　　　　　　　通信運搬費 60,746 64,134 △ 3,388

　　　　　　　手数料 0 0 0

　　　　　　　消耗品費 547,653 885,013 △ 337,360

　　　　　　　印刷製本費 266,786 202,907 63,879

　　　　　　　使用料及び賃借料 1,919,091 2,148,491 △ 229,400

　　　　　　　諸謝金 16,147,633 17,221,763 △ 1,074,130

　　　　　　　支払負担金 15,626,381 16,518,881 △ 892,500

　　　　　　　支払助成金 67,315,269 71,627,312 △ 4,312,043

　　　　　　　支払交付金 249,043,000 726,272,000 △ 477,229,000

　　　　　　　広告料 4,924,169 5,356,676 △ 432,507

　　　　　　　委託費 341,000 594,000 △ 253,000

　　　　　　　災害見舞金 0 5,250,000 △ 5,250,000

　　　　　　　雑費 38,982 28,257 10,725

正味財産増減計算書

（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで）
（単位：円）



（単位：円）

科　　　　　　目 当年度 前年度 増　　減

　　　　　管理費 51,515,203 48,447,751 3,067,452

　　　　　　　役員報酬 126,400 123,100 3,300

　　　　　　　会議費 0 0 0

　　　　　　　旅費交通費 86,600 0 86,600

　　　　　　　通信運搬費 109,310 65,527 43,783

　　　　　　　手数料 17,300 0 17,300

　　　　　　　消耗品費 72,861 131,671 △ 58,810

　　　　　　　新聞図書費 280,800 278,415 2,385

　　　　　　　印刷製本費 22,966 21,372 1,594

　　　　　　　使用料及び賃借料 361,992 388,746 △ 26,754

　　　　　　　支払負担金 6,580,619 6,963,119 △ 382,500

　　　　　　　支払全国協会納付金 42,994,155 39,808,601 3,185,554

　　　　　　　委託費 861,080 665,280 195,800

　　　　　　　交際接待費 0 0 0

　　　　　　　雑費 1,120 1,920 △ 800

　　　　　　　　　　　　　経常費用計 411,697,125 898,443,090 △ 486,745,965

　　　　　評価損益等調整前当期経常費増減額 10,987,207 △ 3,267,576 14,254,783

　　　　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0

　　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　　　当期経常増減額 10,987,207 △ 3,267,576 14,254,783

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益 0 0 0

　　（２）経常外費用 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 10,987,207 △ 3,267,576 14,254,783

　　　　　一般正味財産期首残高 226,193,302 229,460,878 △ 3,267,576

　　　　　一般正味財産期末残高 237,180,509 226,193,302 10,987,207

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　受取サマージャンボ交付金 429,941,582 398,086,039 31,855,543

　　一般正味財産への振替額 △ 108,013,461 △ 547,175,601 439,162,140

　　基金積立資産受取利息 6,575 19,675 △ 13,100

　　　　当期指定正味財産増減額 321,934,696 △ 149,069,887 471,004,583

　　　　指定正味財産期首残高 24,756,780,671 24,905,850,558 △ 149,069,887

　　　　指定正味財産期末残高 25,078,715,367 24,756,780,671 321,934,696

Ⅲ正味財産期末残高 25,315,895,876 24,982,973,973 332,921,903



内部取

市町村振興
支援事業

被災者生活
再建支援事業

共通 小計 貸付事業 支援事業 共通 小計 引消去

Ｉ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　　基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 20 20

　　　　　　　基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 20 20

　　　　　特定資産運用益 1,245,407 0 1,245,407 14,911,147 0 14,911,147 0 16,156,554

 　　　　　 　基金積立資産受取利息　 1,245,407 0 1,245,407 14,911,147 0 14,911,147 0 16,156,554

　　　　　貸付事業収益 0 0 0 43,447,412 0 43,447,412 0 43,447,412

　　　　　　貸付金受取利息 0 0 0 43,447,412 0 43,447,412 0 43,447,412

　　　　　受取補助金等 314,255,944 0 314,255,944 1,235,659 0 1,235,659 42,994,155 358,485,758

　　　　  　  受取ハロウィンジャンボ
　　　　  　  交付金

249,036,638 0 249,036,638 0 0 0 0 249,036,638

　　　　　   受取サマージャンボ
　　　　　   交付金振替額

65,019,306 0 65,019,306 0 0 0 42,994,155 108,013,461

　　　　 　　受取全国協会等助成金 200,000 0 200,000 1,235,659 0 1,235,659 0 1,435,659

　　　　　受取負担金 4,587,000 0 4,587,000 0 0 0 0 4,587,000

　　　　 　　受取市町村負担金 4,587,000 0 4,587,000 0 0 0 0 4,587,000

　　　　　特定資産振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　 　被災者生活再建
               支援基金振替額

0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　雑収益 6,169 0 6,169 1,319 0 1,319 100 7,588

　　　　　　 受取利息 6,169 0 6,169 1,319 0 1,319 100 7,588

　　　　　　 雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　　経常収益計 320,094,520 0 0 320,094,520 59,595,537 0 0 59,595,537 42,994,275 422,684,332

　　（２）経常費用

　　　　　事業費 339,291,292 1,107,613 340,398,905 5,945,404 13,837,613 19,783,017 360,181,922

　　　　　　　会議費 7,514 0 7,514 0 0 0 7,514

　　　　　　　人材派遣費 3,943,698 0 3,943,698 0 0 0 3,943,698

　　　　　　　通信運搬費 60,746 0 60,746 0 0 0 60,746

　　　　　　　手数料 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　消耗品費 519,542 7,027 526,569 14,057 7,027 21,084 547,653

　　　　　　　印刷製本費 251,513 3,817 255,330 7,639 3,817 11,456 266,786

　　　　　　　使用料及び賃借料 1,919,091 0 1,919,091 0 0 0 1,919,091

　　　　　　　諸謝金 16,147,633 0 16,147,633 0 0 0 16,147,633

　　　　　　　支払負担金 11,239,304 1,096,769 12,336,073 2,193,539 1,096,769 3,290,308 15,626,381

　　　　　　　支払助成金 54,585,269 0 54,585,269 0 12,730,000 12,730,000 67,315,269

　　　　　　　支払交付金 249,043,000 0 249,043,000 0 0 0 249,043,000

　　　　　　　広告料 1,469,000 0 1,469,000 3,455,169 0 3,455,169 4,924,169

              　委託費 66,000 0 66,000 275,000 0 275,000 341,000

　　　　　　　災害見舞金 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　雑費 38,982 0 38,982 0 0 0 38,982

正味財産増減計算書内訳表

令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

科　　　　　　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　　　計

（単位：円）



（単位：円）

内部取

市町村振興
支援事業

被災者生活
再建支援事業

共通 小計 貸付事業 支援事業 共通 小計 引消去

　　　　　管理費 51,515,203 51,515,203

　　　　　　　役員報酬 126,400 126,400

　　　　　　　会議費 0 0

　　　　　　　旅費交通費 86,600 86,600

　　　　　　　通信運搬費 109,310 109,310

　　　　　　　手数料 17,300 17,300

　　　　　　　消耗品費 72,861 72,861

　　　　　　　新聞図書費 280,800 280,800

　　　　　　　印刷製本費 22,966 22,966

　　　　　　　使用料及び賃借料 361,992 361,992

　　　　　　　支払負担金 6,580,619 6,580,619

　　　　　　　支払全国協会納付金 42,994,155 42,994,155

　　　　　　　委託費 861,080 861,080

　　　　　　　交際接待費 0 0

　　　　　　　雑費 1,120 1,120

　　　　　　　　　　経常費用計 339,291,292 1,107,613 0 340,398,905 5,945,404 13,837,613 0 19,783,017 51,515,203 411,697,125

　　　　　 評価損益等調整前
            当期経常費増減額

△ 19,196,772 △ 1,107,613 0 △ 20,304,385 53,650,133 △ 13,837,613 0 39,812,520 △ 8,520,928 10,987,207

　　　　　基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　当期経常増減額 △ 19,196,772 △ 1,107,613 0 △ 20,304,385 53,650,133 △ 13,837,613 0 39,812,520 △ 8,520,928 10,987,207

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　他会計振替額 19,196,772 1,107,613 0 20,304,385 △ 42,662,926 13,837,613 0 △ 28,825,313 8,520,928 0

　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 10,987,207 0 0 10,987,207 0 10,987,207

　　　一般正味財産期首残高 93,097,464 0 0 93,097,464 122,027,169 0 0 122,027,169 11,068,669 226,193,302

　　　一般正味財産期末残高 93,097,464 0 0 93,097,464 133,014,376 0 0 133,014,376 11,068,669 237,180,509

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　受取サマージャンボ交付金 65,019,306 0 0 65,019,306 321,928,121 0 0 321,928,121 42,994,155 429,941,582

　　一般正味財産への振替額 △ 65,019,306 0 0 △ 65,019,306 0 0 0 0 △ 42,994,155 △ 108,013,461

　　基金積立資産受取利息 0 6,575 0 6,575 0 0 0 0 0 6,575

　　　　当期指定正味財産増減額 0 6,575 0 6,575 321,928,121 0 0 321,928,121 0 321,934,696

　　　　指定正味財産期首残高 2,050,000,000 178,760,291 0 2,228,760,291 22,527,020,380 0 0 22,527,020,380 1,000,000 24,756,780,671

　　　　指定正味財産期末残高 2,050,000,000 178,766,866 0 2,228,766,866 22,848,948,501 0 0 22,848,948,501 1,000,000 25,078,715,367

Ⅲ正味財産期末残高 2,143,097,464 178,766,866 0 2,321,864,330 22,981,962,877 0 0 22,981,962,877 12,068,669 25,315,895,876

科　　　　　　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　　　計



１．重要な会計方針

　（１）　有価証券の評価基準及び評価方法
　　　　　　保有有価証券は全て満期保有目的の債券であり、購入時の取得価額によっている。

　（２）　消費税等の会計処理

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

科目
基本財産
　 定期預金

小　計
特定資産
　 長期貸付金
　　指定正味財産基金積立預金(収益)

　　指定正味財産基金積立預金(公益)

　　指定正味財産基金積立有価証券(収益)

　　指定正味財産基金積立有価証券(公益)

小　計
合　計

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科目

基本財産
　 定期預金

小　計
特定資産
　 長期貸付金
　　指定正味財産基金積立預金(収益)

　　指定正味財産基金積立預金(公益)

　　 指定正味財産基金積立有価証券(収益)

　　 指定正味財産基金積立有価証券(公益)

小　計
合　計 25,078,715,367 (25,078,715,367) － －

2,614,120,704 (2,614,120,704) － －

25,077,715,367 (25,077,715,367) － －
200,000,000 (200,000,000) － －

3,404,779,059 (3,404,779,059) － －
2,028,766,866 (2,028,766,866) － －

16,830,048,738 (16,830,048,738) － －

1,000,000 (1,000,000) － －
1,000,000 (1,000,000) － －

当期末残高
（うち指定正味財産から
の充当額）

（うち一般正味財産か
らの充当額）

（うち負債に対応す
る額）

1,000,000

24,755,780,671 2,838,095,132 2,516,160,436 25,077,715,367
24,756,780,671 2,838,095,132 2,516,160,436 25,078,715,367

2,228,760,291 197,259 200,190,684 2,028,766,866
2,619,370,704 0 5,250,000 2,614,120,704

0 200,190,684 190,684 200,000,000

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

　　　　　　なお、取得価額と債券金額との差額について重要性が乏しいため、償却原価法を適用していない。

　　　　　　消費税等の会計処理は、税込み方式で行っている。

（単位：円）

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

1,000,000 0 0 1,000,000

17,081,158,500 1,994,400,000 2,245,509,762 16,830,048,738
2,826,491,176 643,307,189 65,019,306 3,404,779,059

1,000,000 0 0



４．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
　　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

（単位：円）

特定資産
　地方債等

５．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
　　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

補助金等の名称 交付者 当期減少額

助成金

　研修広報募集等協力費
(公財)全国市町
村研修財団 200,000

　宝くじ広報活動助成金
(一財)全国市町
村振興協会 750,000

「宝くじ公式サイト」インターネット
販売ＰＲ広報活動補助金

(一財)全国市町
村振興協会 485,659

交付金

　サマージャンボ宝くじ交付金 栃木県知事 108,013,461

　ハロウィンジャンボ宝くじ交付金 栃木県知事 249,036,638

358,485,758

前期末残高 当期増加額

△ 24,360,000
△ 3,430,000

合　　計 22,527,020,380 680,413,879 22,848,948,501

0 249,036,638 0

第39回東京都公募公債 100,000,000 96,372,400 △ 3,627,600

貸借対照
表上の記
載区分

0

指定正味
財産

0485,659

0 200,000

当期末残高

750,000 00

0

22,527,020,380 429,941,582 22,848,948,501

100,917,013 99,014,900 △ 1,902,113

合　計 2,814,120,704 2,649,573,500 △ 164,547,204

（単位：円）

100,000,000 95,161,000 △ 4,839,000
100,000,000 98,100,000 △ 1,900,000
513,228,972 △ 49,528,972

△ 10,180,000
△ 10,500,000
△ 10,800,000
△ 10,996,300
△ 10,389,900

89,930,000 △ 10,070,000
100,056,643 98,840,000 △ 1,216,643
100,000,000

100,000,000 96,401,000 △ 3,599,000

100,000,000 96,120,000 △ 3,880,000
99,999,076 94,670,000 △ 5,329,076

99,920,000 103,820,000 3,900,000

100,000,000 102,030,000 2,030,000
99,999,000 102,210,000 2,211,000

100,000,000 100,083,800 83,800

種類及び銘柄 帳簿価額 時価 評価損益

△ 3,716,000
100,000,000 97,492,600 △ 2,507,400
100,000,000 96,284,000

第15回東京電力パワーグリッド社債
株価指数連動債

第29回埼玉県公募公債
第176回都市再生機構債
第95回地方公共団体金融機構債
第277回日本高速道路保有・債務返済機構債

463,700,000
89,820,000
89,500,000
89,200,000
89,003,700
89,610,100

100,000,000
100,000,000
100,000,000
100,000,000
100,000,000

第319回四国電力社債
第180回利付国債

200,000,000
100,000,000

175,640,000
96,570,000

株価指数連動債
クレジットリンク債
第476回九州電力債
第46回東京電力パワーグリッド社債
第334回住宅金融支援機構債

第122回共同発行市場公募地方債
第16回新関西国際空港債
第325回北海道電力債
第31回神奈川県公募公債
第521回中部電力債
インデックス連動債
インデックス連動債
第518回関西電力社債
第13回東京電力パワーグリッド社債



６．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
　　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

経常収益への振替額

合　　　　計

内　　　　　　　容

一般財団法人全国市町村振興協会納付金計上による振替額

消防救急無線デジタル化支援事業助成費計上による振替額

市町職員研修事業費計上による振替額

栃木県防災行政情報通信ネットワークシステム助成費計上による振替額

42,994,155

32,142,680

17,460,006

3,420,600

金　額

108,013,461

市町村職員中央研修所等の研修受講経費助成費計上による振替額

安全衛生推進者等養成講習会の受講経費助成費計上による振替額

10,950,769

1,045,251



１．基本財産及び特定資産の明細

　　　 財務諸表に対する注記に記載しているので、内容の記載を省略する。

２．引当金の明細

　　　 該当なし。

附 属 明 細 書



場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）

現金預金 普通預金

　　足利銀行本店営業部 運転資金 237,180,509

普通預金

　　足利銀行本店営業部 預り金 5,105

237,185,614

（固定資産）

基本財産 定期預金 定期預金

　　足利銀行本店営業部 　運用益を管理費に使用している。 1,000,000

特定資産 長期貸付金 長期貸付金 16,830,048,738

基金積立
資産(収益)

普通預金

基金積立
資産(公益)

定期預金

　 足利銀行本店営業部
長期貸付金利息、基金運用益を財源とし、市

町村振興支援事業の財源として保有している。
163,099,838

 　大和ネクスト銀行エビス支店 同　上 1,000,000,000

　 東日本銀行宇都宮支店 同　上 686,900,162

　 足利銀行本店営業部
長期貸付金利息及び基金運用益並びに栃木

県拠出金を財源とし、被災者生活再建支援事
業の財源として保有している。

89,383,433

　 栃木銀行馬場町支店 同　上 89,383,433
定期預金小計 2,028,766,866

基金積立
有価証券
(収益)

第122回共同発行市場公募公債
サマージャンボ交付金を財源とし、長期貸付

金の財源として保有している。
100,000,000

第16回新関西国際空港債 同　上 99,920,000

第325回北海道電力債 同　上 99,999,000

第31回神奈川県公募公債 同　上 100,000,000

第521回中部電力債 同　上 99,999,076

インデックス連動債 同　上 100,000,000

インデックス連動債 同　上 100,000,000

第518回関西電力社債 同　上 100,056,643
第13回東京電力パワーグリッド社債 同　上 100,917,013
第15回東京電力パワーグリッド社債 同　上 100,000,000

株価指数連動債 同　上 100,000,000

株価指数連動債 同　上 100,000,000

クレジットリンク債 同　上 100,000,000

第476回九州電力債 同　上 100,000,000
第46回東京電力パワーグリッド社債 同　上 513,228,972

第334回住宅金融支援機構債 同　上 100,000,000

第29回埼玉県公募公債 同　上 100,000,000

第176回都市再生機構債 同　上 100,000,000

第95回地方公共団体金融機構債 同　上 100,000,000

サマージャンボ交付金を財源として、市町村
等の災害時における緊急融資事業及び災害防
止事業並びに緊急に整備を要する施設等整備
事業に対する資金貸付事業に使用している。

   足利銀行本店営業部
　サマージャンボ交付金を財源として、
１.長期貸付金
２.市町村振興支援事業の財源として保有している。

3,404,779,059

財              産              目              録

令和５年３月３１日現在
（単位：円）

貸借対照表科目

流動資産合計



場所・物量等 使用目的等 金額

（単位：円）

貸借対照表科目

第277回日本高速道路保有・債務返済機構債 同　上 100,000,000

第319回四国電力社債 同　上 200,000,000

2,614,120,704
基金積立
有価証券
(公益)

第180回利付国債
長期貸付金利息、基金運用益を財源とし、市

町村振興支援事業の財源として保有している。
100,000,000

第39回東京都公募公債 同　上 100,000,000

200,000,000

25,078,715,367

25,315,900,981

（流動負債）

預り金 源泉徴収税 役員の報酬に係る源泉徴収税 5,105

5,105

（固定負債）

0

0

5,105

25,315,895,876　　正味財産

固定資産合計

　　資産合計

流動負債合計

固定負債合計

　　負債合計

基金積立有価証券小計

基金積立有価証券小計


